Bp3 ocHoBa Ha uneH 17 ctaB 1, uneH 20 cTas 1 anuHeja 1 n unex 25 og on
3akoHOT 3a cyacka crnyx6a (Cn.secHuk Ha P.C.M. 6p.43/14, 98/15, 33/15,
06/16 n 198/18) n MpaBunHuKOT 3a chopmaTta WU coapxkuHATa Ha jaBHUOT
ornac, popmara, CoApXKMHATA N HAYMHOT Ha NOAHECYBaHe Ha npujaBaTa, Ha
cnpoBelyBake Ha agMWHUCTpaTUBHA cenekuuja, Ha UCNUTUTE, NpoBepka Ha
BEPOJOCTOJHOCT Ha [AOKa3NTE M WHTEPBjYTO, KAaKO M HAYMHOT HA HUBHO
6oavpare n makcumanHmoT 6poj Ha 60A0BM oA NocTankaTta Ha cenekyuja Bo
3aBUCHOCT 04 KaTeropuute Ha paboTHUTE MecTa, Kako M Apyry npallara BO
BpCKa co nocrankarta 3a BpaboTysare Ha cyacku cnyx6eHuum (Cn.BecHUK Ha
P.C.M. 6p.236/18), OCHOBHWUOT CY[ BO CTPYFA Ha geH 28.05.2019
rogvHa,

O6jaeyea
JABEH O 11 AC 6p. 1/2019

3a epabomysearse Ha 2 (Geajya) cydcku cnyx6eHuyu
Ha HeonpedesieHo pabomHo epeme, 3a cnedHume pa6omHu Mecma:

1. Kateropwuja I, HuBo ', CamocTtoeH cyacku pedepeHT-BOAUTEN
Ha nucapHuua- 1 (eaex) naspwmrten-wmdpa CyQ 0101101001 ;

MocebHun ycnosu:

-Hajmarky BuLle unu cpegHo obpasoBaHue

-Hajmarnky 3 roauHu paboTHO UCKYCTBO BO CTpyKaTa

-aKTUBHO no3HaBat-e Ha efleH Of TPUTE HajYeCcTO KOPUCTEHM jasuLy
BO EBponckaTa yHuja (aHrnucku, ppaHuyCckn U repmMaHcku) u

-aKTMBHO NO3HaBate Ha KOMNjyTepCKu Nporpamu 3a KaHLUenapucko
paboTete

2. Kateropuja I', HuBo M, CamoctoeH pedepeHT-cMeTKOBOAUTEN -
1 (eaeH) nsspumrten-wmdpa Cy[ 0101ro1002 ;

MocebHun ycnosu:

-HajManky Bule unu cpeaHo obpasoBaHWe of eKOHOMCKa WNK Apyra
cooaBeTHa obnacT

-HajmManky 3 roauHu paboTHO UCKYCTBO BO CTpyKaTa

-aKTUBHO NO3HaBate Ha efeH Of TPUTE HajYecTo KOPUCTEHMW jasuum
BO EBponckaTa yHuja (aHrnucku, paHLycKu U repmaHcku) u

-aKTMBHO NO3HaBake Ha KOMMNjyTEPCKU NpPOrpaMy 3a KaHUenapucko
paboTere

Mokpaj HaBeaeHuTe nocebHM ycrnosu, NnpeasuaeHn 8o MpaBUNHUKOT 3a
BHaTpellHa opraHusauuja v cuctematusauuja Ha paboTHUTE MecTa BO
OcHoeeH cyn Crpyra, kaHampatoT TpeGa Aa rM MCMOMHYBA M CReaHWUTe
ONLUTU YCrOBU KOU Ce npeABUAEHM BO YneH 21 ctas 1 oa 3akoHOT 3a cyacka
cnyx6a u Toa:

-Aa e [JpxaBjaHuH Ha Penybnuka CeeepHa MakenoHuja
(ApxaBjaHCTBO)




-aKTUBHO Aa 0 KOPUCTU MaKeQOHCKNOT jasuk

-Aa e nonHoneTex

-Aa uma onwTa 3apaBCcTBEHA CNOCOOHOCT 3a paboTHOTO MeCTo
(nekapcko yBepeHue) un

-CO NpaBOCUNHA CYACKa Npecyda Aa He My e uspeyeHa KasHa 3abpaHa
3a BpLUeHe Ha npodhecuja, OEjHOCT UNn AOIPKHOCT (NoTBpAAa oA CyA).

MpeasuoeHa OCHOBHA HETO NnaTta 3a HasBegeHUTe paboTHU MecTa:
24.010,00 nenapu; PaboTHu YacoBu HepenHo: 40; PaboTtHo Bpeme op 07,30
po 15,30 yacot; PabotHu peHoBu: 04 NOHeAeNHUK A0 NeToK, BpeMeTpaewe
Ha paboTHWOT ogHOC € HeonpeaeneHo.

Kanounpatute ce QOMKHM da nogHecaT npujaBa 3a BpaboTyBawme U
[loKa3n 3a UCronHyBawe Ha onwTute u nocebnute ycriosn 3a paboTHOTO
MEeCTO BO OpUrMHan unv Konuja saBepeHa Ha HoTap.

Bo npujaBaTa, nokpaj gokasure, 3af0omkuTenHo Tpeba aa coapxu: ume
N NPe3NMe Ha KaHAWAATOT NOTKPENEHU CO AOoKa3 3a NuyHa uaeHTudukaumja,
XuBeanuwute, ogHOCHO NpecTojyBanuiiTe Ha kaHanaaToT, e-mail agpeca wnn
KOHTaKT Tened)oH.

PokoT 3a nogHecyBawe Ha npujasute nsHecysa 20 (aBaeceT) AeHa oA
OeHoT Ha objaByBar€ Ha OrnacoT BO AHEBHUTE BECHULM.

YcnoBute HaBedeHW BO OrnacoT, kaHguaatute Tpeba pa mm
NCNosnHyBaaT BO MOMEHTOT Ha NpujaByBaHeTo.

Kanoupgator KOj BHEN naxHW nojatoun BO nMpujaBata ce
Anckeanudukysa of HaTaMOLUHa nocTanka.

MNpuwjaBata co fokasute, KaHAuMpaTUTE ce OOMKHM fa ja gocrtasar
HenocpeaHo unu no nowTa Ao apxusata Ha OcHoBeH cya Ctpyra, yn.,JHA®
6.6., uctata mMoxe Oa ce Hajae €eneKkTPOHCKM Ha WHTEPHEeT CTpaHuuara
www.osstruga.mk unu ga ce nogurHe NMYHO BO NPOCTOPUMUTE Ha CyaoT.

BpemeTo u gaTyMOoT Ha oAp)KyBawe Ha aAMUHUCTpPATUBHA cenekuuja,
NCNUTOT N MHTEpBjyTO ke Bupat objaBeHn Ha noropeHaBegeHaTa UHTEPHET
CTpaHuLua Ha CyAoT.

OCHOBEH CY[ CTPYTA




Né bazé t& nenit 17 paragrafi 1, nenit 20 paragrafi 1 alineja 1 dhe nenit 25 nga
Ligji pér Népunésit Gjyqésor (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqedonisé s€
Veriut” numér 43/14, 98/15, 33/15, 06/16 dhe 198/18) dhe Rregullores pér formén
dhe pérmbajtjen e shpalljes publike, formén, pérmbajtjen dhe ményrén e parashtrimit
té fletéparagitjes, t€ zbatimit t& selektimit administrativ t& provimeve, kontrollit t&
besueshmérisé s& déshmive dhe intervistés si dhe ményra e vlerésimit t&€ tyre dhe
numri maksimal i pikéve né procedurén e selektimit né varshméri nga kategorité e
vendeve t& punés si dhe ¢éshtje t& tjera me procedurén pér punésim t& nénpunésve
gjygésor (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€é s€¢ Veriut” numér 236/18),
GJYKATA THEMELORE STRUGE, mé daté 28.05.2019

Publikon
SHPALLJE PUBLIKE NUMER -1/2019

pér punésim té 2 (dy) népunsave gjyqésor né kohé t€ pacaktuar,
pér vendet e punés si né vijim:

1. Kategorija G, niveli G1, Referent i pavarur gjyqésor - udhéheqés i
shkrestores 1 — njé realizues — shifra SUD 0101G01001;

Kushtet e veganta

-Mé sé paku shkollim i larté apo shkollim i mesém

-ME sé paku 3 vite pérvojé pune né profesion

-Njohje aktive t& njérés nga tre gjuhét mé shpesh t€ pérdorura n€ Unionin
Europian (anglisht, frangjisht ose gjermanisht) dhe

-Njohja aktive t& programeve kompjuteristike pér puné n¢ zyré

2. Kategorija G, niveli G1, Referent i pavarur gjyqésor - kontabilist 1 — njé
realizues — shifra SUD 0101G01002;

Kushtet e vecanta

-Mg s€ paku shkollim i larté apo shkollim i mesém nga l&émia e ekonomisé apo
lémia pérkatése

-ME sé paku 3 vite pérvoj€ pune né€ profesion

-Njohje aktive té njérés nga tre gjuhét mé shpesh té pérdorura né€ Unionin
Europian (anglisht, frangjisht ose gjermanisht) dhe

-Njohja aktive t& programeve kompjuteristike pér puné né zyré

Krahas kushteve t&é vecanta t€ theksuara, t&€ parapara me Rregulloren pér
sistematizim dhe organizimin e brendshém t€ vendeve t€ punés né Gjykatén
Themelore Strugé, kandidati duhet t’i ploté€sojé edhe kushtet e pérgjithshme, t&
pércaktuara né nenin 21 paragrafi 1 nga Ligji pér Népunsa Gjyqésor, edhe até:

- té jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé s& Veriut (nénshtetésija),
- né ményré aktive ta pérdoré gjuhén magedonase,
- téjeté i moshé&s madhore,



- t& keté aftési t& pérgjithshme shéndetésore pér vendin e punés (vértetim
mjekésor) dhe

- me aktgjykim t& plotfugishém gjyqésor t&€ mos i jeté shqiptuar dénim ose
ndalesé pér kryerjen e profesionit, veprimtarisé ose obligimeve (vértetim
nga gjykata).

Kohézgjatja ditore e punés &shté 8 oré prej orés 07:30 deri n€ ora 15:30,
kohézgjatja javore 40 oré — nga e héna né t€ premte; rroga bazé neto pér vendet e
theksuara t& punés &shté: 24.010,00 denaré, kohézgjatja e marédhénies s€ punés
&shté né€ kohé t& pacaktuar.

Kandidatét jané t& detyruar t€ parashtrojné fletéparagitje pér punésim dhe
déshmi pér ploté€simin ¢ kushteve t&€ pérgjithshme dhe t&€ vecanta pér vendin e
punés né€ origjinal apo kopje t€ vértetuara n€ Noter.

Né fletéparaqitjen, pérkrah déshmive, detyrimisht duhet t& p&rmbahet: emri
dhe mbiemri i kandidatit t&¢ mbé&shtetura me déshmi — letérnjoftim, vendbanimi,
pérkatésisht vendgéndrimi i kandidatit, e-mail adresa ose telefoni pér kontakt.

Afati pér paraqitje &shté 20 (njézet) dit€ nga dita e shpalljes né gazetat ditore.

Kushtet e theksuara né& shpallje kandidatét duhet t’i plotésojné né momentin e
paraqitjes.

Kandidati i cili ka dhéné t€ dhéna t&€ rrejshme né fletéparaqitje diskualifikohet
pér procedurén e métutjeshme.

Fletéparaqgitjen me déshmité, kandidatét jané t& detyruar q& t’a dorézojné
drejtpérsédrejti apo népérmjet postés deri n€ arhivin e Gjykatés Themelore Strugé,
Rr. “JNA” pn, e njéjta mund t& gjendet né€ ményré elektronike né internet fagen
www.osstruga.mk apo t& térhiget personalisht né& hapsirat e gjykatés.

Koha dhe data e mbajtjes sé& seleksionimit administrativ, provimit dhe
intervistés do t&€ shpallen né internet fagen ¢ Gjykatés Themelore Strugé.

GJYKATA TEMOLERE STRUGE




